

Bilag 1. Overblik over fremdriften på helhedsplanerne i København ved årsskiftet 2009 i forbindelse med den halvårslige evaluering

Helhedsplan efter bydel	Status på helhedsplan	Fremdrift i aktiviteter	Bemærkninger	Samlet vurdering
Nørrebro				
Projekt Brobygning AAB afd. 58 2008-2010	Forsinket opstart 1. juni 2008 Opstarten var planlagt til januar 2008	Overordnet set god fremdrift i projektets aktiviteter for børn og unge og godt netværk med samarbejdspartnere.	På trods af, at afdelingen ligger lige op af Mjølnerparken er det meget vanskeligt at få de unge til at deltage i aktiviteter i Mjølnerparken. Der arbejdes derfor på, at få Sjakket til at lave særskilte aktiviteter for afdelingens unge samt på at få etableret fælles aktiviteter med Mjølnerparkens unge. Projektlederen har i opstartsfasen brugt meget tid på at få etableret et godt samarbejde med afdelingsbestyrelsen og ejendomsfunktionærerne.	GUL
Lundtoftegården HAB II v. DAB 2007-2009 (to år)	Opstart foråret 2007	God fremdrift i nogle aktiviteter og mindre i andre. Overordnet set udmærket fremdrift, når man tager i betragtning, at der ingen ansatte er på projektet.	Der er tale om et mindre nålestiksprojekt uden ansatte, hvor en stor del af planen bygger på indsatsen fra to frivillige. De to frivillige har haft stort held med at få fat på de mindre drenge og piger i området, men lidt mindre med at få fat i forældrene. Derudover har de haft vanskeligt ved at håndtere en gruppe piger fra området, der er tilknyttet et lokalt bandemiljø. Det er bemærkelsesværdigt, at der efter opstart af det lokale fodboldhold er sket et markant fald i udgifter til hævværk i området.	GUL
Børn og unge i Ragnhildgade AAB afd. 41 2007-2012	Forsinket opstart 1. november 2008 Opstarten var planlagt til januar 2008	Er netop gået i gang, men der er allerede planlagt en del aktiviteter primo 2009.	Projektet bærer præg af den forsinkede opstart, idet aktiviteterne kun i meget begrænset omfang er gået i gang. Imidlertid ser det ud til, til, at der er en god proces i gang, hvor planen er under nærmere planlægning, samtidig med at der iværksættes samarbejder, og konkrete aktiviteter.	GRØN
Haraldsgadekvarteret	Forsinket opstart 1. sept. 2008 Opstarten var planlagt til 1. januar 2008	Endnu ingen fremdrift på aktiviteter, selvom den har været i gang i godt et halvt år.	Der ansættes pr. 1. marts to boligsociale medarbejdere på planen, hvorefter det må forventes, at der iværksættes en række aktiviteter på planen.	RØD
Mjølnerparken	1. januar 2008	Middelmådig fremdrift på de fleste indsatsområder og få aktiviteter er igangsat. Forvaltningernes fremskudte indsatser godt i gang, og der eksisterer et tæt samarbejde med helhedsplanen.	Helhedsplanen har haft en del opstartsvanskeligheder, eftersom projektlederen sagde op kort tid efter, han var tiltrådt. Den nye projektleder er startet i sin stilling den 1. februar 2009. Pga. den manglende projektledelse er få indsatsområder påbegyndt og aktiviteter igangsat. Der er derfor middelmådig fremdrift på de fleste indsatsområder. Der er behov for snarest at få igangsat yderligere aktiviteter.	GUL
Prater og Ågården	Forsinket opstart 1. marts 2008. Opstarten var planlagt til 1. januar 2008	Begrænset fremdrift på planens aktiviteter, hvilket skyldes opstartsvanskeligheder.	Projektets opstart har været vanskeliggjort grundet samarbejdsvanskeligheder med en af afdelingsbestyrelserne samt med eksterne parter. Dertil har der været personaleudskiftning grundet barsel. Den 1. marts starter den nye medarbejder i projektet og påbegynder arbejdet med børne- og ungeaktiviteter i afdelingerne.	RØD
Lundtoftegade KAB	Forsinket opstart 15. april 2008	Langt de fleste aktiviteter er godt i gang, mens et konkret projekt med unge brobyggere, har	Der har vist at være utilstrækkelige ressourcer til at gennemføre et projekt med unge brobyggere helt som planlagt. Derfor er der nu	GRØN

2007-2011	Opstarten var planlagt til 1. oktober 2007	afventet flere ressourcer.	tilvejebragt ressourcer til en ansættelse, og aktiviteterne er planlagt til at starte op i foråret.	
Valby				
Akacieparken Lejerbo 2008-2012	Forsinket opstart 1. oktober 2008 Opstarten var planlagt til primo 2008	De første aktiviteter igangsat i november 2008. Der virker til at være god fremdrift i betragtning af den korte periode siden opstart.	Der er en meget aktiv afdelingsbestyrelse, der har givet stor opbakning i forhold til at hjælpe helhedsplanen i gang, hvilket projektlederen vurderer er årsagen til, at helhedsplanen er kommet godt fra start. Derudover er der aktive foreninger i bebyggelsen, herunder Kvindeforeningen og Ungdomsrådet	GRØN
Sjælør Boulevard AKB, AAB, VIBO 2008-2012	Opstart 1. august 2008	De første aktiviteter blev opstartet ved årsskiftet, og fremdriften er som planlagt.	Helhedsplanen fik oprindeligt en betinget godkendelse fra Landsbyggefonden, med krav til præcisering af planen. Derfor har det første halvår været planlagt som en organiserings- og udviklingsfase. Den endelige helhedsplan forventes at blive godkendt snarest, og der er samtidig ansøgt om yderligere finansiering.	GRØN
Hornemanns Vænge PAB 2008-2013	Forsinket opstart 15. august 2008 Opstarten var planlagt til primo 2008	De første aktiviteter blev iværksat allerede i forbindelse med opstarten, og aktiviteter planlagt for ultimo 2008 samt primo 2009 er gennemført som planlagt.	Projektet virker velplanlagt for en del af indsatsområderne. Der ligger en klar plan for, hvornår de forskellige aktiviteter skal implementeres. Der er desuden en klar plan for forankring, idet en stor del af projekterne fra start iværksættes med det henblik, at de skal blive selvkørende gennem beboerne.	GRØN
Brønshøj / Husum				
Tingbjerg-Utterslevhuse SAB v. KAB og FSB 2007-2012	1. juli 2007 (jobpatruljen dog april 2007)	En stor helhedsplan med virkelig mange aktiviteter iværksat på halvandet år. Det virker også til, at der er god tilslutning fra beboerne til de iværksatte aktiviteter. Projektet bærer præg af de ansattes store erfaring med boligsocialt arbejde og projektstyring	Der er tale om en meget stor helhedsplan, hvorfor billedet af fremdriften i de enkelte indsatser kan variere en del. Der er generelt set virkelig god fremdrift i aktiviteter rettet mod enkelte beboere eller grupper af beboere, fx beskæftigelsesaktiviteter, og sociale/kulturelle aktiviteter. Dertil er der stor fremdrift i forhold til kommunikation og image, både interne indsatser og udadtil. Det ser ud til, at planen har flest udfordringer i forhold til fysisk udvikling, der i høj grad afhænger af andre parter, som fx ombygninger, etablering af nye adgangsveje og kulturhus mv.	GRØN
Husum FSB og AAB 2008-2012	1. april 2008	Det virker til at der er god fremdrift i projekterne. På trods af en svær projektstart er mange aktiviteter og indsatser igangsat	Man er i gang med ansættelse af en medarbejder. Man har netop søgt om forlængelse af projektet og håber at der kommer et nyt områdeløft til kvarteret så man "kan følges ad" til projektets udløb. Der har været en del forsinkelser i projektet idet de to ansatte begge sagde op.	GRØN
NV Life FSBbolig 2008-2011	marts 2008	Der er god fremdrift i alle dele af helhedsplanen. Allerede et par måneder efter, at projektlokalet var etableret fysisk, blev der igangsat en lang række aktiviteter inden for samtlige indsatsområder.	Der er tale om en helhedsplan for et mindre lukket område. Pga. en forholdsvis stor bemanning, har det været muligt at etablere en tæt løbende dialog med beboerne og igangsætte mange aktiviteter. Projektet er karakteriseret ved et tæt forældresamarbejde og et veludviklet samarbejde med skoler, institutioner, politi, frivillige organisationer og klub- og foreningsliv.	GRØN
Amager				
Gyldenrisparken Lejerbo 2008-2011	Forsinket opstart 1. juni 2008 Opstarten var planlagt til	God fremdrift i aktiviteterne set i sammenhæng med, hvor længe projektet har kørt	Pga. den sene opstart ser det ud til, at der i 2008 er sket en prioritering af etablering af en boligsocial rådgivning, evnen til at bo, herunder forebyggelse af konflikter og forberedelse af beboerne i forhold til en	GRØN

	primo 2008		større renoveringssag, og projekter for børn og unge, mens indsatserne for frivillige, ældreprojektet og kost og motion endnu ikke er påbegyndt.	
Telemarksgadekvarteret VIBO 2008-2012	Forsinket opstart 29. juni 2008 med officiel åbningsfest. Den 8. april startede miljøambassadørerne og 27. maj blev der afholdt møde om miniforskønnelse Opstarten var planlagt til primo 2008	Der er kun god fremdrift inden for få områder, ellers er det kun gået langsomt i gang. Kræfterne på projektet har i høj grad været lagt i sammenlægningen med helhedsplanen for Sundholmsvejskvarteret og koordinering med Områdeløft i Sundholmsvejskvarteret.	Helhedsplanen lægges i løbet af et par måneder sammen med helhedsplanen for Sundholmsvejskvarteret, hvilket virker fornuftigt ud fra en områdebaseret tænkning. Imidlertid har det samtidig medført en betydelig forsinkelse af den oprindelige helhedsplan for Telemarksgadekvarteret	GUL
Urbanplanen 3B 2007-2009 (tre år)	Opstart august 2007	Urbanplanen er en af de helhedsplaner, der har været i gang i længst tid og har på 1½ år igangsat mange aktiviteter. Der er samlet set god fremdrift i planen.	Det er en af de større helhedsplaner, og der er en smule variation i fremdriften på de forskellige indsatsområder. Der ser ud til at være særligt god fremdrift på aktiviteterne indenfor indsatsområderne Unge og kompetenceudvikling samt Sundhed og motion. Billedet er en smule mere varierende for de forskellige beskæftigelsesrettede aktiviteter, om end der stadig er en god fremdrift samlet set.	GRØN
På tværs af bydele				
Boligsocial Taskforce 3B 2007-2009 (to år)	Opstartet i de forskellige afdelinger i perioden september 2007 og februar 2008. Den sidste afdeling startes op i februar 2009.	Der er startet en del af de planlagte aktiviteter op, mens andre ikke har den store fremdrift.	Der tegner sig et blandet billede af udviklingen i helhedsplanen, og det ser ud til, at der mangler opfølgning på flere af de succeskriterier, der er fastsat i planen. Helhedsplanen bygger udelukkende på frivillig arbejdskraft, og der er derfor ikke en projektleder til at sikre fremdrift. Projektet koordineres centralt fra 3B. Arbejdet med børn og unge er påbegyndt, hvorimod aktiviteterne for de socialt udsatte grupper endnu ikke er etableret.	GUL
Hærværk til Netværk Lejerbo 2007-2012	Forsinket opstart 1. januar 2008 Opstart planlagt til 2007	Der er en intensiv indsats i tre afdelinger på Amager og tre afdelinger på indre Nørrebro. Den intensive indsats i afdelingen på Ydre Nørrebro og i de to afdelinger i Nordvest opstartes den 2. maj 2009. Der opstartes også intensive indsatser senere på året på Amager, Valby og Østerbro. I de afdelinger, hvor indsatsen er iværksat er der god fremdrift i alle projekterne	Det ser ud til, at man har fået kontakt til samarbejdspartnerne, og opstartet et samarbejde op at stå med bl.a. Dansk Flygtningehjælp, Ungdommens Røde Kors m.m. Man laver også en del opsøgende arbejde i afdelingerne for at få beboerne til at deltage aktivt i aktiviteterne i afdelingerne.	GRØN